
ISMAILI LEX SH.P.K. 

AKTI I THEMELIMIT 

Me 18 janar 2024 



AKT THEMELIMI 

Sot, me 18.01.2024, Fjona Ismaili, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, Shqiperi, mbajtese e letemjoftimit 
me nr. personal 1360230530 (ketu e ne vijim referuar si "Ortaku i Vetem"), miratoi kete Akt Themelimi, 
si me poshte: 

Nenil 
Themelimi dhe forma ligjore 

Ortaku i Vetem deklaron krijimin dhe themelimin e nje shoqerie shqiptare me pergjegjesi te kufizuar, 
perkatesisht ISMAILI LEX SH.P .K. (ketu e ne vijim referuar si "Shoqeria"), ne perputhje me dispozitat e 
ligjit shqiptar nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" (ketu e ne vijim referuar si 
"Ligji per Shoqerite Tregtare"). Shoqeria do te themelohet per nje kohezgjatje te pacaktuar. 

Neni 2 
Selia e regjistruar e Shoqerise 

Selia e regjistruar e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga Pasho Hysa, Nr. 26-0302, 1012, Tirane, Shqiperi. 

Neni 3 
Objekti i aktivitetit te Shoqerise 

3.1. Objekti i Shoqerise dote perfshije aktivitetet e meposhtme: 

a) Ushtrim te veprimtarise ne fushen e avokatise; 
b) Keshillime per ceshtje ligjore; 
c) Pergatitje te kerkese padive ose te kerkesave per ndjekje penale. Pjesemarrje si mbrojtes 

gjate ndalimit te personit dhe gjate procesit penal. Hartim te akteve te ceshtjeve penale; 
d) Pergatitje te kerkesave ankimore, akteve kunder vendimeve gjyqesore, te prokurorise, te 

arbitrazhit e te organeve te administrates shteterore. Pergatitja e ankesave dhe kerkesave te 
personave fizike e juridike; 

e) Perfaqesim te paleve ne te gjitha shkallet e gjyqesorit per gjykimin e ceshtjeve civile e 
administrative, si dhe ato ne arbitrazh dhe ne organe te tjera shteterore per ceshtje 
administrative; 

f) Perfaqesim te shoqerive tregtare, individeve dhe tregtareve, qofshin keta vendas apo te huaj; 
g) Konsulence ne fushen e drejtesise dhe ligjit duke perfshire pa u kufizuar ne konsulence 

juridike, gjeresisht ne fushen e te drejtes tregtare, te drejtes civile, administrative, penale, 
publike, te punes, financiare dhe bankare, familjares, kontratave dhe detyrimeve dhe te 
drejtes nderkombetare publike dhe private, etj; 

h) Perpilim i akteve qe vertetohen nga noteri; 
i) Hartimi i kontratave dhe marreveshjeve, si dhe cdo dokument tjeter qe sjell ose synon te 

sjelle pasoja juridike; 
j) Konsulence ne fushen e turizmit, ndertimit dhe operimit te pasurive te paluajtshme, si dhe 

konsulence ne te gjitha fushat e tjera te tregtise, industrise etj; 
k) Aktivitet agjenti dhe ndermjetesi; 
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1) Aplikime ne portalin E-albania, 

m) Dhenia me qira dhe nen-qira e ambienteve. 

3.2. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, per permbushjen e objektit te Jartpermendur, Shoqeria 

mund: 

a) te aplikoje dhe te pajiset me nje ose te gjitha Iicencat dhe autorizimet e nevojshrne, si dhe te 

kryeje aktivitete tregtare, financiare, qira apo hipotekore te cilat mund te konsiderohen te 

dobishme apo te nevojshme per permbushjen e objektit te Shoqerise dhe qe nuk tejkalojne ne 

mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; 
b) te bleje, ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte, interesa ne shoqeri te tjera qe kane 

objekt ( objekti i aktiviteti) te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte saj; 

c) te kryeje aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi; 
d) te kryeje aktivitete per shitjen me pakice apo shumice te mallrave, pajisjeve si<; mund te 

konsiderohet e pershtatshme; 
e) te kryeje 9do aktivitet tjeter qe round te konsiderohet i dobishem apo i nevojshem per 

pennbushjen e objektit te Shoqerise. 

3.3. Shoqeria dote kryeje 9do aktivitet qe perfshihet ne objektin e saj te aktivitetit dhe/ose qe lidhet me 

objektin e saj. 

3.4. Shoqeria dote respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret perkatese dhe standardet me te mira etike, 

ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

Neni4 
Statuti 

Ortaku i Vetem deklaron miratimin dhe zbatimin e Statutit te Shoqerise. Aktiviteti dhe veprimtaria e 

Shoqerise do te kryhen ne pfaputhje me Statutin e Shoqerise dhe rregullat e detyrueshme te legjislacionit 

shqiptar. 

Neni 5 
Kapitali 

Kapitali i regjistruar i Shoqerise eshte 1,000.00 (nje mije) Leke, i ndare ne I (nje) kuote me vlere 

nominale te barabarte me 1,000.00 (nje mije) Leke, plotesisht i nenshkruar dhe i shlyer, i zoteruar 

plotesisht nga Ortaku i Vetem i Shoqerise: 

- Fjona Ismaili, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, Shqiperi, mbajtese e letemjoftimit me nr. 

personal 1360230530. 

6· 1 • Administratori i Shoqerise eshte: 

Neni 6 
Administratori 
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Elma Fe~i, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, Shqiperi, mbajtese e pasaportes me nr. 
personal F96003076A, e cila ka te drejte te perfaqesoje Shoqerine para te treteve me 
nenshkrimin e saj personal ("Admlnlstratorl"). 

6.2. Administratori emerohet per nje afat ne detyre prej 5 (pese) vitesh me te drejte rizgjedhjeje. Ortaku 
i Vetem ka kompetence qe te shkarkoje Administratorin nga detyra e tij ne ~do kohe dhe per 
9faredolloj shkaku qe e mendon te arsyeshme. 

6.3. Te gjitha detyrimet, te drejtat dhe kufizimet e Administratorit jane te detajuara ne Statutin e 
Shoqerise. 

Akti i Themelimit eshte hartuar ne perputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Ortaku i Vetem i Ismaili Lex Sh.p.k. 

Fjona Ismaili 

~'<>l'\{t 

I SM A I l l ~:..,-.P--~4-...._ 

---

4 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":true}

